碧水源科技股份有限公司及其控股子公司构成同业竞争

的业务，并愿意对违反上述承诺造成的经济损失承担赔偿

责任"。

2010 年 04

月 21 日
长期有效

报告期内，

公司上述

股东均遵

守以上承

诺，未有违

反上述承

诺的情况。

齐鲁证

券（上

海）资产

管理有

限公司;

新华基

金基金

管理有

限公司;

自碧水源此次发行股份上市之日（2015 年 8 月 25 日）起，

十二个月内不转让本次认购的股份，并委托碧水源董事会

向中国证券登记结算有限公司深圳分公司申请对上述认

购股份办理锁定手续，以保证本公司持有的上述股份自本

次发行结束之日起，十二个月内不转让。

2015 年 08

月 25 日
1 年

报告期内，

公司上述

股东均遵

守以上承

诺，未有违

反上述承

诺的情况。

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

42

武昆

其他对公司中小股东

所作承诺

文剑平、

刘振国、

何愿平、

戴日成、

刘建军、

陈亦力、

周念云、

樊康平、

刘文君、

王洪臣、

王月永、

何茹

公司持股 5%以上的股东和全体董事、监事及其他高级管

理人员承诺，在未来六个月内不通过二级市场减持公司股

票。

2015 年 07

月 10 日
6 个月

报告期内，

公司上述

股东均遵

守以上承

诺，未有违

反上述承

诺的情况。

北京碧

水源科

技股份

有限公

司

公司将根据实际情况在未来的十二个月内适时开展股权

激励计划，以实际行动积极维护公司股价稳定。

2015 年 07

月 10 日
1 年

报告期内，

公司遵守

以上承诺，

未有违反

上述承诺

的情况。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

43

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
565,884,950 46.03% 30,000,000  867,018,797 -3,735,000 893,283,797 1,459,168,747 47.01%

3、其他内资持

股
565,884,950 46.03% 30,000,000  867,018,797 -3,735,000 893,283,797 1,459,168,747 47.01%

其中：境内法人

持股
128,900,000 10.48%   188,738,602  188,738,602 317,638,602 10.23%

   境内自

然人持股
436,984,950 35.55% 30,000,000  678,280,195 -3,735,000 704,545,195 1,141,530,145 36.78%

二、无限售条件

股份
663,574,728 53.97%   977,170,654 3,774,000 980,944,654 1,644,519,382 52.99%

1、人民币普通

股
663,574,728 53.97%   977,170,654 3,774,000 980,944,654 1,644,519,382 52.99%

三、股份总数 1,229,459,678 100.00% 30,000,000  1,844,189,451 39,000 1,874,228,451 3,103,688,129 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月7日公司收到中国证监会核发的《关于核准北京碧水源科技股份有限公司向

陈桂珍等发行股份购买资产的批复核准公司支付1.1亿现金及发行3,000万股份购买北京久安

建设投资集团有限公司49.85%股权，该股份已于2016年2月3日完成上市。

2、2015年4月24日，公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于首期股票期权激

励计划预留股票期权第三个行权期可行权的议案》。本报告期，公司激励对象行权共计39,000

股，公司股本相应增加39,000股。

3、2016年5月5日，公司召开了2015年年度股东大会，审议通过了2015年度的利润分配方

案，并于2016年5月16日实施如下分配方案：公司按最新股本计算的2015年年度权益分派方案

为：以公司现有总股本1,259,498,678股为基数，向全体股东每10股派0.976150元人民币现金（含

税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增14.642250股。分红前本公司总股本为

北京碧水源科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

44

1,259,498,678股，分红后总股本增至3,103,688,129股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

具体内容详见“第五节公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明”。